                    Application Note
July, 2018
1
Copyright 2018 Anova Technologies Co., Ltd All rights reserved
1
瞬態電壓抑制二極體
SM8Z 系列 - 6600W 超大功率車載浪湧防護器件
概述
隨著車用市場蓬勃的發展，更多先進的車用電子與設備逐漸被導入汽車系統中，對於車用電子相
關的法規愈趨嚴格，包含與車用安全有關的 ISO 26262[1]、可靠度有關的 AEC-Q101[2]、生產品質要求
TS-16949[3]和車用電子系統的 EMC 要求 ISO 7637[4]等法規，不斷更新其規範，以確保用車安全。
其中，針對車用保護元件在 EMC 方面的議題，拋負載浪湧的測試，多年來主要以 ISO 7637-2 5a
為主。在 2010 年，ISO 國際組織發布新的車用拋負載衝擊波測試規範 ISO 16750-2 5a 波形[5]，取代
ISO 7637-2，藉由加嚴拋負載衝擊波測試條件，希望能提供更佳的保護元件運用在車用電子系統。我
司於 ”Transient Voltage Suppressors (TVS) for Automotive Electronic Protection[6]” 一文中介紹 TVS
特性、車用電子應用、拋負載現象產生原因和 ISO 7637-2 5a 測試規範，並且分析我司 TVS-SM8Z 產
品承受拋負載衝擊波的能力。此份報告主要根據 ISO 16750-2 5a 規範評估林朋 TVS-SM8Z 產品承受能
力。
材料
產品 VB(V)@IT=5mA IR(uA)@VR VR(V) 樣品數 外觀
SM8Z18A 20.0~22.1
10
18
5
SM8Z24A 26.7~29.5 24
SM8Z28A 31.1~34.4 28
SM8Z30A 33.3~36.8 30
SM8Z33A 36.7~40.6 33
SM8Z43A 47.8~52.8 43
測試儀器
EMTEST-LD 200N[7]
圖一、LD 200N
Working Voltage: 10 to 43 V    Peak Pulse Power: 6600 Watt

(T
)
B D
C
ZONE 1
ZONE1
AN
G
T
                    SM8Z Series
Revision: D
Nov-04-2016
P. 4
Min (V) Max (V) IT (mA)
SM8Z10A 11.10 12.30 5.0 15 250 10 388.00 17.0
SM8Z11A 12.20 13.50 5.0 10 150 11 363.00 18.2
SM8Z12A 13.30 14.70 5.0 10 150 12 332.00 19.9
SM8Z13A 14.40 15.90 5.0 10 150 13 307.00 21.5
SM8Z14A 15.60 17.20 5.0 10 150 14 284.00 23.2
SM8Z15A 16.70 18.50 5.0 10 150 15 270.00 24.4
SM8Z16A 17.80 19.70 5.0 10 150 16 254.00 26.0
SM8Z17A 18.90 20.90 5.0 10 150 17 239.00 27.6
SM8Z18A 20.00 22.10 5.0 10 150 18 226.00 29.2
SM8Z20A 22.20 24.50 5.0 10 150 20 204.00 32.4
SM8Z22A 24.40 26.90 5.0 10 150 22 186.00 35.5
SM8Z24A 26.70 29.50 5.0 10 150 24 170.00 38.9
SM8Z26A 28.90 31.90 5.0 10 150 26 157.00 42.1
SM8Z28A 31.10 34.40 5.0 10 150 28 145.00 45.4
SM8Z30A 33.30 36.80 5.0 10 150 30 136.00 48.4
SM8Z33A 36.70 40.60 5.0 10 150 33 124.00 53.3
SM8Z36A 40.00 44.20 5.0 10 150 36 114.00 58.1
SM8Z40A 44.40 49.10 5.0 10 150 40 102.00 64.5
SM8Z43A 47.80 52.80 5.0 10 150 43 95.10 69.4
1.Surge current waveform is defined at 10/1000uS waveform
NOTE:
2.For all types maximum VF = 1.8 V at IF = 100 A measured on 8.3 ms single half sine-wave or equivalent square wave, duty cycle = 4 pulses